



Fredrik Rosenqvist
fredrik.rosenqvist@alandstidningen.ax

askin hjälper

att nationalekonomi är vanligaste är att nationalekonomi är mycket om ekonomi, främst på börsen eftersom den är så speciellt stor nytta för investeringar, inte ens om man bara hacka på aktier.

Spencer Jakab, som i sin bok "I Win, Tails I Win", visar tydligt att det är att förstå

att i tiden till 1985 och sedan som listade alla länder efter krigstiden. Han

han åker tillbaka till 1955 och köper aktier för 10.000 dollar."

knaden. En sådan "perfekt" strukturer vuxit till 122.000 dollar är att den som skulle vara låtit pengarna ligga i en konjunktursvängning.

rika de stora rasen om, men eftersom börsen innan ekonomin repat försuppgångarna. Uppförutspå. Ett lite tråkiga rådet att låta sina pengar ligga i en rasar antagligen är det

eckans förlorare

Q1	-9.52%
konkreta	-8.20%
.....	-5.63%
amo Silver	-5.56%
Company	-5.15%

eckans förlorare



Nordjobbarna Elin Jungar, Projektassistenten Victoria Eriksson och nordjobbarna Emilia Keskiäsaari.

Foto: Daniel Eriksson

Nordjobb stärker den nordiska samhörigheten

Nordjobb är ett internordiskt samarbete som arbetar för att öka rörligheten och kunskapen inom språk och kultur i Norden. Ungdomar i Norden mellan 18-28 år kan via Nordjobb få ett arbete och en bostad i ett annat nordiskt land under sommar-månaderna. Syftet är att stärka känslan av den nordiska identiteten och samhörigheten.

På Åland finns för tillfället 65 stycken nordjobbarna. Främst kommer de från Finland men även andra nationaliteter finns bland de 65. Två nordjobbarna från Finland är **Elin Jungar** och **Emilia Keskiäsaari**. De fick båda jobb på Ångbåtsbryggan efter att ha önskat att komma till Åland och arbetsgivaren fallit för deras profiler.

– Jag ska studera i Sverige till hösten så jag vill försöka lära mig bättre svenska. Därför sökte jag mig till Åland via Nordjobb, säger Emilia Keskiäsaari.

Det enda som krävs för att

söka ett nordjobb är att du kan ett nordiskt språk och är mellan 18-28 år. I övrigt är det fritt fram. Genom att lämna in en ansökan erbjuder Nordjobb möjligheten till ett sommarjobb, en bostad och ett fritidsprogram i ett annat nordiskt land.

– Via Nordjobbs hemsida fyllde jag i ett formulär där jag skrev in mina uppgifter, rangordnade vart jag helst skulle vilja fara och lämnade mitt cv, berättar Elin.

Därefter får arbetsgivare som deltar i Nordjobbsamarbetet leta igenom databasen och se vilka nordjobbarna de skulle kunna tänka sig anställa.

Lär sig om Norden

Emilia och Elin är tillsammans med 63 andra nordjobbarna fördelade över hela Åland på 41 arbetsplatser. Men Nordjobb går inte bara ut på att sätta folk i arbete. Syftet med hela Nordjobb är att öka det nordiska samarbetet och kunskapen om Norden. Därför deltar alla nordjobbarna

även i ett fritidsprogram.

– Det har varit en positiv överraskning med alla aktiviteter. Man har fått lära känna platsen och alla andra Nordjobbarna, säger Elin Jungar.

I fritidsprogrammet inkluderas kultur, historia, samhälle, språkförståelse, arbetsmarknad, studier och en fototävling. Samtidigt skapas vänskapsförbindelser.

Ansvarig för fritidsprogrammet är **Victoria Eriksson** som är projektassistent på Åland.

– Vi har till exempel haft kulturella aktiviteter, varit på arbetsplatsbesök och spelat paintball. Två gånger i veckan försöker vi göra något, så det blir ju en del picknickar också.

Victoria finns också till för att hjälpa nordjobbarna med till exempel flyttar eller skjutsar.

Även flera åländska nordjobbarna befinner sig i andra nordiska länder för att sommarjobba.

Text
Kevin Eriksson
kevin.eriksson@alandstidningen.ax
tel: 26 643



Succén fortsätter för Colorant Chromatics